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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

577120

Weiße Elster                            

Rabenbach                               

Neuensalz                               

oberhalb der Mündung links              1.3

m nS  379.47PNP      NN +

19.5

Elbegebiet, Teil I

20 Kalenderjahre1986/2005

2005 2005

1986/200520 Jahre(*)1986/2005

1986/200520 Jahre(*)1986/2005

20052005

20 Jahre1986/20051985/2004

20 Jahre1986/20051985/2004

20052004

2005

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .1740 .0410 .0510 .0510 .0790 .2240 .1510 .139
0 .1740 .0510K .0410 .0610 .0510 .0610 .1180 .0700 .0980 .2650 .1510 .1280 .265
0 .1860/ .0510K .0510 .0700 .0510 .0510 .0510 .0790 .0980 .2800 .1510 .1390 .294
0 .1990K .0510K .0510 .0610 .0510 .0510 .0510 .0790 .1080 .3240 .2380 .1620 .1390 .309
0 .2110K .0510K .0510 .0610 .0610 .0610 .0510 .0790 .1080 .3550 .2510 .1740 .1510 .324
0 .2110 .0510 .0510 .0700 .0610 .0610 .0510 .0880 .1280 .4190 .2510 .1740 .1510 .370
0 .2380K .0610K .0510 .0700 .0610 .0610 .0510 .0880 .1280 .4360 .2510 .1860 .1620 .453
0 .2110K .0700K .0610 .0700 .0610 .0610 .0510 .0980 .0980 .4880 .2800 .1990 .1740 .561
0 .1390K .0790K .0700 .0700 .1280 .0700 .0510 .0980 .0880 .5790 .2940 .2110 .0880 .779
0 .1080 .0790 .0700 .0790 .0790 .0610 .0510 .0790 .0880 .6760 .3090 .2240 .0790 .542
0 .1080 .0880 .0700 .0980 .0310 .0510 .0510 .0790 .0980 .8000 .3390 .3240 .0880 .355

0 .0880 .0700 .0790 .0980 .0310 .0510 .0510 .0880 .1080 .9620 .3870 .1620 .0880 .370
0 .0790 .0510 .0700 .0980 .0310 .0510 .0510 .0880 .1081 .250 .4360 .1280 .0980 .542
0 .0790 .0510 .0610 .1080 .0410 .0510 .0610 .0980 .1081 .070 .5420 .1390 .1080 .265
0 .0980 .0510 .0610 .1740 .0510 .0510 .0610 .1180 .1180 .9620 .6570 .1180 .0880 .162
0 .1280 .0610 .0610 .1990 .0510 .0510 .0510 .0980b .1390 .4190 .7580 .1280 .0980 .139
0 .0610/ .0510 .0510 .0510 .0510 .0510 .0610 .0880b .1280 .1620 .9080 .1280 .0980 .128
0 .0410K .0410 .0700 .0610 .0610 .0510 .0610 .0980 .1180 .1390 .6370 .1390 .0980 .151
0/ .0410K .0510 .0790 .0790 .0700 .0610 .0610 .0880 .1390 .1511 .610 .1390 .1080 .186
0K .0410K .0510 .0700 .1080 .0790 .0610 .0610 .0980b .1740 .1621 .430 .1510 .1080 .128
0K .0410K .0410 .0610 .0610 .0790 .0510 .0610 .1080b .1860 .1390 .4190 .1620 .1080 .098

0K .0410K .0510 .0510 .0410 .0790 .0610 .0610 .0980 .1390 .1390 .1510 .1740 .1180 .098
0K .0410K .0510 .0610 .0410 .0790 .0700b .0610 .1080 .1510 .1510 .1280 .1740 .1280 .079
0K .0510/ .0510 .0610 .0310 .0790 .0700 .0880 .1180 .1510 .1510 .1280 .2110 .1280 .079
0K .0510K .0510 .0610 .0410 .0610 .0880 .0790 .1280 .1740 .1510 .1390 .2110 .1390 .070
0K .0510 .0610 .0700 .0410 .0510 .0980 .0880 .1620 .1620 .1510 .1510 .2380 .1390 .051
0K .0700 .0700 .0700 .0410 .0510 .1080 .0790 .1740 .1620 .1510 .1620 .2380 .1510 .051
0K .0510/ .0510 .0790 .0410 .0610 .0700 .0790 .1390 .1620 .1620 .1740 .2510 .1740 .051
0K .0510K .0410 .0790 .0410 .1280 .0700 .0790 .1080 .1740 .1740 .1860 .2510 .2380 .051
0 .0510K .0410 .1180 .0410 .0610 .0880 .0790 .0980 .1860 .1990 .1510 .2650 .2380 .051
0 .0510K .0410 .0700 .0410 .0510 .1180 .0790 .0980 .1990 .2110 .1510 .2650 .2240 .051

14791099914185351261831

16. 16.  2. 16. 23.  1.  9. 30. 11. 19. 12. 21.  3. 23. 
0.4030.1280.1860.6180.3870.324b 0.6570.238b 0.3241.302.580.4360.2800.962
0.1020.0550.0640.0720.0620.0650.0640.1010.1340.3840.4110.1860.1330.235
0.0410.0410.0410.0310.0310.0510.0510.0700.0880.1390.1280.1180.0790.051

 9.+ 1.+30.+ 8. 19.+11.+16.+30. 22.+10.+ 8.+17. 22.  1.+

2418141413161818253724262418

2002   2002   1996   1987   2002   1995   1986   1993   1988   1988   2005   2003   2002   2002   
1.612.151.231.609.101.803.582.651.751.802.581.551.612.15
0.6320.4460.3340.5660.9340.8100.7560.6790.5920.7220.5880.5770.6260.452
0.1770.1370.1050.1060.0940.1160.1390.1330.1910.2690.1960.1900.1760.137
0.0930.0860.0750.0690.0670.0730.0970.0860.1130.1280.1080.1040.0940.086
0.0400.0310.0310.0310.0310.0400.0400.0400.0510.0600.0400.0310.0400.031

1992   1992   1992   1992  +1992  +1992   1992   1992   2004   1986   1993   1993   1992   1992   

22658196256

bei W= 84 cmbei W= 84 cm
am 12.02.2005  am 12.02.2005  

am 19.08.2005  am 19.08.2005  

2.580.6572.582.58
0.1400.0710.2450.158
0.0310.0310.0510.031

 132  33.7 132 132
   7.18   3.64  12.6   8.10
   1.59   1.59   2.62   1.59

24995155250

bei W= 154 cmbei W= 154 cm
am 27.08.2002  am 27.08.2002  

am 05.08.1992  am 05.08.1992  

9.109.102.589.10
1.991.751.082.02
0.1540.1160.1930.154
0.0590.0630.0720.056
0.0310.0310.0310.031

 102  89.7  55.4 104
   7.90   5.95   9.90   7.90
   3.03   3.23   3.69   2.87

25.01.1996   4.51  0.088    
22.09.1997   3.74  0.073    
16.09.1999   3.33  0.065    
29.06.2000   2.97  0.058    
19.01.2001   2.67  0.052    
01.11.1985   2.56  0.050    
22.09.1989   2.05  0.040    
05.08.1992   1.59  0.031    
08.08.2003   1.59  0.031    
19.08.2005   1.59  0.031    

08.07.199682  84.1  1.64    
22.03.198871  92.3  1.80    
28.07.199587  92.3  1.80    
10.02.198775  97.4  1.90    
30.11.200278 110  2.15    
11.05.200481 121  2.36    
12.02.200584 132  2.58    
21.05.199388 136  2.65    
20.06.1986102 184  3.58    
27.08.2002154 467  9.10    

0.031
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.041
0.049
0.049
0.049
0.049
0.049
0.049
0.059
0.059
0.059
0.059
0.059
0.059
0.070
0.080
0.088
0.106
0.124
0.130
0.160
0.190
0.220
0.250
0.270
0.270
0.280
0.300
0.300
0.300
0.320
0.370

0.031
0.040
0.040
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.049
0.049
0.049
0.050
0.051
0.052
0.058
0.060
0.070
0.073
0.073
0.079
0.080
0.081
0.081
0.090
0.090
0.098
0.110
0.128
0.150
0.177
0.218
0.260
0.282
0.350
0.426
0.550
0.570
0.620
0.657
0.730
0.800
0.921
1.08
1.29

0.106
0.115
0.115
0.115
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.134
0.134
0.144
0.144
0.155
0.155
0.170
0.180
0.180
0.200
0.200
0.200
0.210
0.230
0.260
0.310
0.370
0.440
0.550
0.620
0.680
1.24
1.46
1.51
1.51
1.51
1.51
1.51
1.55
1.60
1.65

0.031
0.041
0.041
0.041
0.041
0.051
0.051
0.051
0.051
0.051
0.051
0.051
0.051
0.051
0.061
0.061
0.061
0.061
0.061
0.061
0.061
0.070
0.070
0.070
0.070
0.079
0.088
0.108
0.128
0.162
0.186
0.224
0.265
0.324
0.488
0.758
0.800
0.908
0.962
1.07
1.07
1.25
1.43
1.61

0.031
0.041
0.041
0.041
0.041
0.051
0.051
0.051
0.051
0.051
0.051
0.051
0.061
0.061
0.061
0.061
0.061
0.061
0.070
0.070
0.070
0.070
0.079
0.079
0.088
0.088
0.108
0.128
0.151
0.174
0.211
0.265
0.324
0.419
0.561
0.779
0.800
0.908
0.962
1.07
1.07
1.25
1.43
1.61

11.04.-12.04.05, 15.04.-16.04.05, HQ 09.06.05 Beeinflussung durch Teichentleerung oberhalb.


